АДМИНИСТРАЦИЯ ДРУЖНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                            П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 18 ноября  2013 г.                                                                                                           № 312

О внесении изменений  в постановление

от  30.11.2011  № 364 «Об утверждении

Административного регламента предоставления

муниципальной услуги по «Выдаче справок,

выписок из похозяйственных книг

населенных пунктов Дружногорского городского

поселения Гатчинского муниципального

района Ленинградской области о принадлежности

на жилой дом, наличии прав у гражданина на земельный участок»

  В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003 г.  № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Федеральным  законом  от  27.07.2007 г.  № 210-ФЗ  «Об  организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,  Уставом  муниципального  образования  Дружногорское  городское  поселение  Гатчинского  муниципального  района  Ленинградской  области,  постановлением  администрации  Дружногорского  городского  поселения  от  29.05.2012 г. № 92  «Об  утверждении  Перечня  муниципальных  услуг,  в  отношении  которых  требуется  организация  межведомственного  и (или)  межуровневого  взаимодействия,  Порядка  разработки  и  утверждения  технологических  карт  межведомственного  и (или)  межуровневого  взаимодействия  при  предоставлении  муниципальных  услуг»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести  в  постановление  от  30.11.2011 г.  № 364 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по «Выдаче справок, выписок из похозяйственных книг населенных пунктов Дружногорского городского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области о принадлежности на жилой дом, наличии прав у гражданина на земельный участок»  следующие  изменения:

     1.  Пункт  2.2.  раздела  2  изложить  в  следующей  редакции: «Основанием для отказа в выдаче справок и выписок, является отсутствие сведений в похозяйственных книгах администрации.

  2. Раздел 3 пункт 3.1. изложить в следующей редакции: «С целью подготовки  специалистом администрации Дружногорского городского  поселения справки или выписки из похозяйственной книги населенных пунктов Заявитель предоставляет следующие документы:»; пункт 3.2. - исключить слова «указанные в п.3.1.3, 3.1.4.»; пункт 3.3. изложить в следующей редакции: «Максимальный срок ожидания в очереди  не должен превышать 10 минут. Срок регистрации запроса не более 15 минут.

   3.  Раздел 5 пункт 5.2.2.  читать  в  следующей  редакции:«Поступившая в администрацию жалоба подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного  срока таких исправлений – в  течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации».

    4. Настоящее постановление подлежит  опубликованию  в  газете  «Официальный  вестник»,  вступает  в  силу  со  дня  его  опубликования  и  подлежит  размещению  на  официальном  сайте  администрации  Дружногорского  городского  поселения  Гатчинского  муниципального  района  ленинградской  области.

    5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации.

Глава  администрации

Дружногорского  городского  поселения:                                                         В.В. Володкович